TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1193/HHVN-VP

          Hà Nội, ngày 17   tháng 7 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Thông tin tổ chức phát hành:

- Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP

- Mã chứng khoán: MVN

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành

phố Hà Nội

- Email: cbtt@vimc.co

- Điện thoại: 024 35770825

- Website: vimc.co

2. Nội dung công bố thông tin

 Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP ban hành Nghị

quyết số 372/NQ-HHVN ngày 16/07/2024 về việc “chi trả cổ tức năm 2023 của

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP”. (Nội dung theo file đính kèm).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 17/7/2024 tại địa chỉ website:

http://vimc.co

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung

các thông tin đã công bố.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT;

- Ban Kiểm soát;

- Tổng giám đốc;

- Người PTQTCT;

- Ban TCKT;

- Lưu: VT, VP. L01.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

CHÁNH VĂN PHÒNG TỔNG CÔNG TY

Trần Tuấn Hải

mailto:cbtt@vimc.co
http://vimc.co/

TỔNG CÔNG TY

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Số: 372 /NQ-HHVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 16    tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc chi trả cổ tức năm 2023

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Tổng công ty Hàng hải Việt

Nam - CTCP;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt

Nam - CTCP;

Căn cứ Biên bản tổng hợp phiếu lấy ý kiến Hội đồng quản trị Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam - CTCP số 149/BBYK-HĐQT ngày 16/7/2024 đối với Tờ trình

số 1160/TTr-HHVN ngày 12/7/2024 của Tổng giám đốc Tổng công ty về “chi trả cổ

tức năm 2023”,

 QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc thực hiện chi trả cổ tức của Tổng công ty Hàng hải

Việt Nam - CTCP năm 2023 bằng tiền như sau:

- Tỷ lệ chi trả cổ tức: 0,39% (có tính đến giá trị lẻ đảm bảo chia hết lợi nhuận

bằng tiền).

Giá trị cổ tức chi trả như sau:

STT Cổ đông
Số lượng cổ

phiếu sở hữu

Tỷ lệ nắm

giữ

Giá trị được

nhận

1 Cổ đông nhà nước 1.194.213.300 99,469% 46.080.592.232

2 Cổ đông khác 6.374.700 0,531% 245.977.792

 Tổng cộng 1.200.588.000  46.326.570.024

- Thời gian thực hiện:

   + Ngày 30/9/2024: Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cổ tức

năm 2023 bằng tiền;

   + Ngày 7/10/2024: Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

nhận đủ số tiền thanh toán cho người sở hữu chứng khoán lưu ký;

   + Ngày 10/10/2024: Ngày thanh toán cổ tức cho các cổ đông.

Điều 2. Giao Tổng giám đốc Tổng công ty tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết của Hội đồng quản trị phù hợp các quy định hiện hành có liên quan./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Ban Kiểm soát;

- Các thành viên HĐQT;

- Các Ban: TCKT, KTNB;

- Lưu: VT, TK-TH. HT02

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

           Lê Anh Sơn